CAMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU - SP
CNPJ: 44,303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: WWwW.pariquer/aacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(Pcamarapariquera.sp.gov.b
aal aa E a

PORTARIA N. 47, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de
validade do Concurso Público nº 01/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU,
ESTADO DE SAO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO que o Ato de Mesa nº 09, de 21 de setembro de 2022

suspendeu o prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019, no período de 20 de março

de 2020 a 31 de dezembro de 2021, com fundamento na Lei Complementar nº 173, de 27 de

maio de 2020, que estabeleceu o Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus

(Covid-19);

CONSIDERANDO que em decorrência da suspensão do prazo, a validade do

Concurso Público nº 01/2019, homologado em 20 de fevereiro de 2020, encerrar-se-á em 03

de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO que o inciso III do art. 37 da Constituição da República

Federativa do Brasil estabelece que o prazo de validade do concurso público será de até dois

anos, prorrogável uma vez, por igual período;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019, por

mais dois anos, até 03 de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, aos 22 dias do mês de novembro de 2023

MARCELO MARIANO

Vice-Presidente

“Deus seja louvado ”

CAMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: parigu

Correio eletrônico: camara(Ocam :í-,.f*tegif;í:-

ELIANE VICCARO TRIANOSKI ADIEL DE ANDERMO
Primeira Secretária Segundo Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA
CAMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E
ENCAMINHADO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

“Deus seja louvado ”

Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº 1373 23 de novembro de 2023
2

PORTARIA N. 47, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público nº
01/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO que o Ato de Mesa nº 09, de 21 de setembro de 2022
suspendeu o prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019, no período de
20 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2021, com fundamento na Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, que estabeleceu o Programa
Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus (Covid-19);
CONSIDERANDO que em decorrência da suspensão do prazo, a validade do
Concurso Público nº 01/2019, homologado em 20 de fevereiro de 2020,
encerrar-se-á em 03 de dezembro de 2023;
CONSIDERANDO que o inciso III do art. 37 da Constituição da República
Federativa do Brasil estabelece que o prazo de validade do concurso público
será de até dois anos, prorrogável uma vez, por igual período;
RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado o prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019,
por mais dois anos, até 03 de dezembro de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, aos 22 dias do mês de novembro
de 2023

MILTON TICACA
Presidente

MARCELOMARIANO
Vice-Presidente

ELIANE VICCARO TRIANOSKI
Primeira Secretária

ADIEL DE ANDERMO
Segundo Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E
ENCAMINHADO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PARIQUERA-AÇU/SP

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR (Gestão 2024-2027
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELARES PARA
CURSO DE CAPACITAÇÃO

Ficam os candidatos a Conselheiros Tutelares do Município de Pariquera-Açu/SP,
abaixo nominados, CONVOCADOS para participarem do Curso de Capacitação
previsto no item 11.5 do Edital Nº 01/2023: Após a eleição, os candidatos eleitos
titulares e suplentes deverão participar de uma oficina de capacitação
promovida pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,
com participação obrigatória de no mínimo 75% (setenta e cinco por cento),
onde serão abordados conteúdos pertinentes a matéria.
O curso de capacitação realizar-se-á nas datas de 30/11 e 01/12 das 08hs às
12hs e das 13hs às 17hs; e na data de 02/12 das 8hs às 12hs, no CECOPA,
situado à Rua RomeuMonti, s/n, Centro, na cidade de Pariquera-Açu/SP.

1o SELMA GONÇALVES SCANDALO
2o JEHNNIFER SCHLICHTING
3o ROGERSON EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
4o ELIANE DA SILVA PINTO ATTO DE SOUZA
5o CINTIA MAINARDI
6o MICHELLE DE OLIVEIRA FARIAS
7o JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS
8o ANGELA ALVES DOS SANTOS
9o JOCILENE GOMES
10o ELIANA DA SILVA GRAÇA
11º NEILTON LAURIANO PINHEIRO
12º IRINEU JOÃO SIMONETTI FILHO